Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\2022\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2024 г.                                                                                      № 371

с. Сосново-Озерское

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»
[bookmark: Par0]В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством на основании постановления Правительства Республики Бурятия № 602 от 13.11.2019 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 25.10.2017 № 516 «Об утверждении Государственной программы Республики Бурятия «Формирование комфортной городской среды» постановляю:
1. В муниципальную программу МО «Еравнинский район» «Формирование комфортной городской среды» внести следующие изменения:
1.1. Утвердить таблицу № 1 Паспорт программы и изложить в следующей редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
1.2. Утвердить таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счёт средств местного бюджета» и изложить в следующей редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
1.3. Утвердить таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» и изложить в следующей редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава-Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                                                             Ч.М. Цыренжапов

Приложение  1
[bookmark: _GoBack]к Постановлению №  371 от 06.09.2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
МО «Еравнинский район»
 «Формирование комфортной городской среды»
1. Паспорт программы
Таблица 1

	Наименование программы
	Муниципальная программа муниципального образования «Еравнинский район»  «Формирование комфортной городской среды.» (далее по тексту Программа)

	Ответственный исполнитель, координатор
	МКУ «Комитет по инфраструктуре» Администрации МО «Еравнинский район»

	Соисполнители
	Администрация МО «Еравнинский район» (по согласованию)

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области благоустройства муниципальных территорий»

	Цели
	- Организация благоустройства территорий муниципального образования;
- развитие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания;
- совершенствование архитектурно - художественного облика муниципального образования, размещение и содержание малых архитектурных форм;
- повышение уровня благоустройства территории четырех населенных пунктов Еравнинского  района - с. Ульдурга, с. Сосново-Озерское, с. Гунда, с. Телемба с населением свыше 1 тысячи человек.

	Задачи
	Повышение уровня благоустройства и доступности общественных территорий муниципального образования, совершенствование эстетичного вида территории муниципального образования

	Целевые индикаторы
	Доля и площадь благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий.

	Сроки реализации
	Сроки реализации период 2021-2027  гг.

	Объемы бюджетных ассигнований
	Годы
	Общий объем финансирования
	В том числе по источникам финансирования

	(тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
	Республиканский  бюджет
	Местный  бюджет
	Внебюджетные источники

	2018
	800,000
	751,24875
	47,95205
	0,79920
	х

	2019
	1 650,000
	1 615,38461
	32,96704
	1,64835
	х

	2020
	1 527,8263
	1495,74195
	30,55652
	1,52783
	х

	2021
	1  650,04840
	1 615,43200
	32,96800
	1,64840
	х

	2022
	   1 644,34801
	1 609,85121
	32,8541
	1,6427
	х

	2023
	1 644,34801
	1 609,85121
	32,8541
	1,6427
	x

	2024
	1 916,48284
	1 878,15356
	36,50454
	1,82523
	х

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	х

	ИТОГО
	10 833,05356
	10 575, 6633
	246,65635
	10,76141
	х

	Ожидаемые результаты реализации
	- Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
- благоустройство территорий общественных территорий муниципального образования;
- улучшение эстетического состояния общественных территорий муниципального образования;
- уровень информирования о мероприятиях по формированию современной городской среды муниципального образования, в ходе реализации Программы достигнет до 100%.

Приложение  2
к Постановлению № 362 от 15.09.2023г.

Таблица 2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель

	                          Оценка расходов (руб.), годы

	Всего
2018-  2023 гг.
	2018 г.
	2019 г
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024.
	2025
	2026

	Программа
	Формирование современной городской среды
	МКУ «Комитет по инфраструктуре» МО «Еравнинский район»
	10 743,6232
	800 000
	1 650 000
	1 527 826,30
	1  650 048,40
	1 644 348,01
	1 644 348,01

1 916,48284
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Мероприятия в области благоустройства муниципальных территорий»
	МКУ «Комитет по инфраструктуре» МО «Еравнинский район»
	10 743,6232
	800 000
	1 650 000
	1 527 826,30
	1  650 048,40
	1 644 348,01

1 644 348,01

1 916,48284
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Сосново-Озерское
	МКУ «Комитет по инфраструктуре» МО «Еравнинский район»
	5 133,6292
	500,000
	750,000
	717,8263
	750,04840
	744,34801

744348,01

1 016,4828
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Ульдурга

МКУ «Комитет по инфраструктуре» МО «Еравнинский район»
	1 870,000
	100,000
	300,000
	270,000
	300,000
	300,000

300,000

300,000
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Гунда
	МКУ «Комитет по инфраструктуре» МО «Еравнинский     район»
	1 840,000
	100,000
	300,000
	270,000
	270,000
	300,000
	300,000

300,000
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Телемба
	МКУ «Комитет по инфраструктуре» МО «Еравнинский     район»
	1 840,000
	100,000
	300,000
	270,000
	270,000
	300,000
	300,000
	300,000
	0
	0
	0

Приложение  3
к Постановлению № 362 от 15.09.2023г.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования
Таблица 3
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источник финансирования

	                                    Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026

	2027

	Программа
	Формирование современной городской среды
	Всего
	10 743,623,14
	800,000
	1 650,000
	1 527,82630
	1  650,04840
	1 644,34801
	1 644,34801
	1 916,48284
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	10 486,23244
	751,24875
	1 615,38461
	1495,74195
	1 615,43200
	1 609,85121
	1 609,85121
	1 878,15356
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	246 656,35
	47,95205
	32,96704
	30,55652
	32,96800
	32,8541
	32,8541
	36,50454
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10,73441
	0,79920
	1,64835
	1,52783
	1,64840
	1,6427
	1,6427
	1,82523
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0
	0
	00
	00

	Подпрограмма
	Мероприятия в области благоустройства муниципальных территорий
	Всего
	10 743,623,14
	800,000
	1 650,000
	1 527,82630
	1  650,04840
	1 644,34801
	1 644,34801
	1 916,48284
	0

	Федеральный бюджет
	10 486,23244
	751,24875
	1 615,38461
	1495,74195
	1 615,43200
	1 609,85121
	1 609,85121
	1 878,15356
	0

	Республиканский бюджет
	246 656,35
	47,95205
	32,96704
	30,55652
	32,96800
	32,8541
	32,8541
	36,50454
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10,73441
	0,79920
	1,64835
	1,52783
	1,64840
	1,6427
	1,6427
	1,82523
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0
	0

	Мероприятие 1.
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Сосново-Озерское
	Всего
	5 133,6292
	500,000
	750,000
	717,8263
	750,04840
	744,34801
	744,34801
	1 016,4828
	0

	Федеральный бюджет
	5 006,55042
	469,53047
	734,26574
	702,75195
	734,31313
	728,73321
	728,73321
	996,9742
	0

	Республиканский бюджет
	121 945,77
	29,97003
	14,98501
	14,35652
	14,98547
	14,8721
	14,8721
	18,15437
	0

	Местный бюджет
	5 126,51
	0,49950
	0,74925
	0,71783
	0,74930
	0,7427
	0,7427
	1,35426
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 2.
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Ульдурга
	Всего
	1 870,000
	100,000
	300,000
	270,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1 826 560,67
	93,90609
	293,70629
	264,330
	293,70629
	293,706
	293,706
	293,500
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	41,57003
	5,99401
	5,99401
	5,400
	5,99401
	5,994
	5,994
	6,200
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1,8693
	0,09990
	0,2997
	0,270
	0,2997
	0,300
	0,300
	0,300
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Гунда
	Всего
	1 840,000
	100,000
	300,000
	270,000
	270,000
	300,000
	300,000
	300,000
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1 797,18438
	93,90609
	293,70629
	264,330
	264,330
	293,706
	293,706
	293,500
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	40,97602
	5,99401
	5,99401
	5,400
	5,400
	5,994
	5,994
	6,200
	0

	0

	Местный бюджет
	1839,6
	0,09990
	0,2997
	0,270
	0,270
	0,300
	0,300
	0,300
	0

	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	0

	Мероприятие 4.
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий в с. Телемба
	Всего
	1 840,000
	100,000
	300,000
	270,000
	270,000
	300,000
	300,000
	300,000
	0

	0

	Федеральный бюджет
	1 797,18438
	93,90609
	293,70629
	264,330
	264,330
	293,706
	293,706
	294,000
	0

	0

	Республиканский бюджет
	40,97602
	5,99401
	5,99401
	5,400
	5,400
	5,994
	5,994
	6,200
	0

	0

	Местный бюджет
	1839,6
	0,09990
	0,2997
	0,270
	0,270
	0,300
	0,300
	0,300
	0

	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	0

Приложение 4
к Постановлению № 362 от 15.09.2023г.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий с. Сосново-Озерское

		№ №

	Адрес местонахождения общественной территории
	Срок реализации

11
	Благоустройство общественной территории с. Сосново-Озерское по ул. Трофимова б/н
	2024 год.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий с. Гунда

		№

	Адрес местонахождения общественной территории
	Срок реализации

	1
	Благоустройство общественной территории стадиона с.Гунда
	2024 год.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий с. Ульдурга

		№

	Адрес местонахождения общественной территории
	Срок реализации

	1
	Благоустройство территории, прилегающей к памятнику ВОВ, расположенный в центре с. Ульдурга по ул. Калинина
	2023 год.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий с. Телемба

		№

	Адрес местонахождения общественной территории
	Срок реализации

	1
	Благоустройство территории с. Телемба по ул. Ленина
	2024 год.

image1.png